EDITAL Nº 27/2023

RETIFICAÇÂO DE EDITAL

O Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital 026/2023 que faz conhecer que no próximo dia 06.09.2023, às 18:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á vigésima quinta SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÀRIA do ano de 2023, para apreciação das seguintes matérias:
ORDEM DO DIA:
Leitura das correspondências recebidas e enviadas
Votação da Ata 25/2023
INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO
Apresentação do Projeto de Lei nº 035/2023 Altera o valor repassado mensalmente ao município de Salto do Jacuí em decorrência do convênio firmado para disponibilização de serviços Hospitalares e Técnicos profissionais junto ao Hospital Aderbal Schneider, nos termos da Lei Municipal nº 1254/2021.
Apresentação do Projeto de Lei nº 036/2023 autoriza o executivo municipal abrir crédito adicional suplementar no orçamento municipal de 2023, no valor total de r$. 327.000,00, e dá outras providências.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO
Leitura do pedido de Indicação nº 52/2023 de iniciativa do Vereador Tobias Roges de Brum –PDT.

                                                                                                   Jacuizinho, 05 de setembro de 2023.

Eliseu Tavares de Matos
Presidente da Câmara de Vereadores.